
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 400

DETERMINA
N. 1741 DEL 16/08/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE – SERVIZIO ISTRUZIONE: 
SPERIMENTAZIONE DEL FATTORE FAMIGLIA PER L'ACCESSO AGEVOLATO AI SERVIZI ALLA 
PRIMA INFANZIA DI CUI ALLA DGRV 1406/2023: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO ED 
IMPEGNO DELLA SPESA.  – PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 
33/2013.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
8/

20
24

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 400

DETERMINA N. 1741 DEL 16/08/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE – SERVIZIO 
ISTRUZIONE: SPERIMENTAZIONE DEL FATTORE FAMIGLIA PER L'ACCESSO AGEVOLATO AI 
SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA DI CUI ALLA DGRV 1406/2023: APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO ED IMPEGNO DELLA SPESA.  – PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI 
SENSI DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Richiamata la D.G.R. Veneto n. 1406 del 20/11/2023 con la quale la Regione Veneto ha approvato   

il proseguimento, per il tramite degli “Ambiti Territoriali Sociali”, dell’applicazione sperimentale del 

“Fattore Famiglia” (indicatore sintetico della situazione reddituale e patrimoniale, di cui alla L.R. n. 

20 del 28/05/2020), per favorire la fruizione dei servizi all’infanzia 0-3, prevedendo un contributo 

una-tantum minimo di euro 900,00 ed uno massimo di euro 1.300,00 per minore frequentante nel 

periodo 1 settembre 2023 – 31 agosto 2024 per almeno due mesi uno dei servizi 0-3 riconosciuti di 

cui al D. Lgs. 65/2017 e alle LL.RR. Veneto numero 32/1990, 22/2022 e 2/2006.

Evidenziato che con D.G.R. Veneto n. 647 del 10/06/2024 è stato differito il lasso temporale per la 

raccolta delle domande di ammissione al “Voucher per l'accesso ai servizi alla prima infanzia” da 

parte degli Ambiti Territoriali Sociali, previsto ora dal 1 settembre al 15 ottobre 2024.

Precisato che la norma qualifica il “Fattore Famiglia” come strumento integrativo per definire le 

condizioni economiche e sociali della famiglia che accede alle prestazioni sociali ed ai servizi a 

domanda individuale, specificando che il suo uso, da parte dei comuni è facoltativo, pur 

presentandosi come indicatore sintetico della situazione reddituale e patrimoniale, che garantisce 

condizioni migliorative, integrando ogni altro indicatore, coefficiente e quoziente di premialità per le 

famiglie al fine di individuare, in questo modo, eque modalità di accesso alle prestazioni sociali ed 

ai servizi a domanda individuale erogati dai Comuni.

Rilevato che le famiglie dichiarano spese in aumento relativamente ai costi ed alla sostenibilità per 

l’accesso al “nido” – non più struttura utilizzata per la mancanza di un familiare disponibile per 

l’accudimento ma “supporto alle attività di cura genitoriale ed impulso verso la socializzazione” - la 

Regione Veneto ha previsto uno specifico trasferimento economico a favore degli “Ambiti 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
8/

20
24

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 400

DETERMINA N. 1741 DEL 16/08/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE – SERVIZIO 
ISTRUZIONE: SPERIMENTAZIONE DEL FATTORE FAMIGLIA PER L'ACCESSO AGEVOLATO AI 
SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA DI CUI ALLA DGRV 1406/2023: APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO ED IMPEGNO DELLA SPESA.  – PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI 
SENSI DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Territoriali Sociali” per la sperimentazione del “Fattore Famiglia” nel rispettivo territorio che, per 

l’ATS VEN-06 Vicenza, di cui il Comune di Vicenza è capofila, ammonta ad euro 444.920,00 – 

somma che si procede ad impegnare con la presente determinazione.

Preso atto che tale finanziamento è stato calcolato tenendo conto della capacità ricettiva dei servizi 

0-3 anni riconosciuti dalla Regione del Veneto e prevede un contributo una-tantum che decresce 

linearmente da € 1.300,00 (ISEE fino a max € 3.000,00 come rideterminato dall’applicazione del 

Fattore Famiglia) fino ad un minimo di euro 900,00 (ISEE di € 15.000,00 come rideterminato 

dall’applicazione del Fattore Famiglia) da utilizzarsi per la frequenza dei servizi 0-3 riconosciuti ai 

sensi delle succitate leggi regionali. Le domande con valore ISEE superiore ad € 15.000,00 (come 

rideterminato dall’applicazione del Fattore Famiglia) non avranno accesso al contributo, che per i 

beneficiari è cumulabile con eventuali altri contributi disposti per i medesimi fini.

Ricordato che per consentire un’applicazione efficace ed efficiente del “Fattore Famiglia” sarà 

attivata una specifica piattaforma web dedicata per la raccolta delle istanze, analisi delle domande, 

applicazione del “Fattore Famiglia”, rendendo altresì disponibili all’Ambito Territoriale Sociale 

estrapolazione ed elaborazione dei dati.

Ricordato ancora che l’allegato A della citata deliberazione di Giunta Regionale Veneto n. 647 del 

10/06/2024 ha indicato agli Ambiti Territoriali Sociali quali termini per l’apertura dell’avviso di 

finanziamento, il periodo 1 settembre al 15 ottobre 2024, l'ufficio Istruzione ha predisposto un 

Avviso Pubblico redatto con i criteri di accesso e secondo lo schema riportati nell’allegato A della 

DGR Veneto 1406/2023, al quale sarà data ampia divulgazione nel proprio territorio e che, allegato 

alla presente determinazione, ne costituisce parte integrate [allegato 1].

Tutto ciò premesso;    

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
8/

20
24

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 400

DETERMINA N. 1741 DEL 16/08/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE – SERVIZIO 
ISTRUZIONE: SPERIMENTAZIONE DEL FATTORE FAMIGLIA PER L'ACCESSO AGEVOLATO AI 
SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA DI CUI ALLA DGRV 1406/2023: APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO ED IMPEGNO DELLA SPESA.  – PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI 
SENSI DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Evidenziato che la spesa di cui alla presente determina è finanziata in toto  con assegnazione al 
Comune di un contributo da parte della Regione Veneto,  come risulta dall’allegato A della D.G.R. 
Veneto n. 1406 del 20/11/2023.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in 
termini di cassa [reversale 10969 del 30/04/2024].

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
8/

20
24

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 400

DETERMINA N. 1741 DEL 16/08/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE – SERVIZIO 
ISTRUZIONE: SPERIMENTAZIONE DEL FATTORE FAMIGLIA PER L'ACCESSO AGEVOLATO AI 
SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA DI CUI ALLA DGRV 1406/2023: APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO ED IMPEGNO DELLA SPESA.  – PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI 
SENSI DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa, l’Avviso Pubblico 

per la concessione di un voucher per la frequenza dei servizi alla prima infanzia redatto con 

i criteri di accesso riportati nell’allegato A della DGR Veneto 1406/2023 e che, allegato alla 

presente determinazione, ne costituisce parte integrante [allegato 1], dando mandato al 

direttore del servizio Istruzione di apportarvi ogni modifica ritenuta necessaria alla sua 

migliore esecuzione;  

2) di  dare atto che al sopra citato Avviso pubblico sarà data la massima pubblicità tramite 

anche i Comuni che fanno parte dell’Ambito Territoriale Sociale del Comune di Vicenza;

3) di impegnare il contributo regionale di € 444.920,00  erogato per la sperimentazione del 

“Fattore Famiglia” al capitolo di spesa 1386501 “Contributo ai beneficiari per la 

sperimentazione del Fattore Famiglia – LR 20 del 28/05/2020” del bilancio di previsione 

2024, in corrispondenza di analogo accertamento già effettuato al capitolo di entrata 

0062400 “Contributo dalla Regione Veneto per la Sperimentazione del Fattore Famiglia – 

L.R. 20 del 28/05/2020” [accertamento 302/2024 codice univoco 100716 della reversale 

10964/2024];

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
8/

20
24

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 400

DETERMINA N. 1741 DEL 16/08/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE – SERVIZIO 
ISTRUZIONE: SPERIMENTAZIONE DEL FATTORE FAMIGLIA PER L'ACCESSO AGEVOLATO AI 
SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA DI CUI ALLA DGRV 1406/2023: APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO ED IMPEGNO DELLA SPESA.  – PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI 
SENSI DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di evidenziare che sono già state acquisite le dichiarazioni di inesistenza di conflitto di 

interessi della posizione di elevata qualificazione Direttivo Cordaro Lisa [pgn 

0028567/2024], del Direttore del Servizio Maroni Matteo [pgn 0028568/2024], degli istruttori 

amministrativi Ambrosini Sonia [pgn 0028572/2024] e Maddalena Tiziana [pgn 

0028571/2024], agli atti dell'ufficio;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa ed entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni.

  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
8/

20
24

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 400

DETERMINA N. 1741 DEL 16/08/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE – SERVIZIO 
ISTRUZIONE: SPERIMENTAZIONE DEL FATTORE FAMIGLIA PER L'ACCESSO AGEVOLATO AI 
SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA DI CUI ALLA DGRV 1406/2023: APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO ED IMPEGNO DELLA SPESA.  – PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI 
SENSI DEL D.LGS 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/0
8/

20
24

 


